
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 3-2018  ročník 10  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

a  s c h v a l u j e  uzavření příkazní smlouvy se společností 
Centrum evropského projektování a.s., IČ 27529576, se sídlem 
Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, na zajištění administrace 
udržitelnosti projektu „Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice 
k řešení a řízení rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní cisterny 
CAS 30" za cenu 10 000 Kč bez DPH za jednu zprávu 
o udržitelnosti, tj. celkem za období 5 let 50 000 Kč bez DPH 
a u k l á d á  paní starostce uzavřít příslušnou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přípravě modernizace 
vlakového traťového úseku odb. Kanín – Chlumec nad Cidlinou, 
spočívající ve zdvojkolejnění celé tratě. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/2018 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

  B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o získání 1. místa v krajském 
kole a 2. místa v celostátním kole soutěže Zlatý erb 2018 
v kategorii nejlepší webová stránka obce a o získání zvláštní ceny 
v soutěži Nejlepší obecní zpravodaj kraje v kategorii černobílý 
zpravodaj. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 
 

U S N E S E N Í z 34. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 11. 4. 2018 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
aMichala Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 34. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého upraveného návrhu. 

 S c h v a l u j e  účetní závěrku obce Lovčice za rok 2016 
sestavenou k 31. 12. 2017. 

 S c h v a l u j e  závěrečný účet obce Lovčice za rok 2017 
a  v y s l o v u j e  souhlas s celoročním hospodařením obce 
Lovčice za rok 2017 bez výhrad. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 
o koupi části pozemku p. č. 239/1 a  n e s c h v a l u j e  uzavření 
kupní smlouvy. 

 S c h v a l u j e  upravenou smlouvu o poskytnutí služeb 
s firmou Libor Černohlávek se sídlem Jakub 38, 285 33 Církvice, 
IČ 16539184 ve věci bezplatné obsluhy sběrných nádob 
o objemu 240 l pro sběr použitého jedlého oleje a tuku 
a u k l á d á  paní starostce uzavřít příslušnou smlouvu. 

 S c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi 
Základní školou a Mateřskou školou, Lovčice, okres Hradec 
Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, 
a Dobrovolným svazkem obcí POCIDLINSKO, IČ 04822986, 
se sídlem Nepolisy 75, 503 63  Nepolisy, na zajištění výkonu 
funkce pověřence pro ochranu osobních údajů dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady Evropské unie č. 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
tzv. nařízení GDPR, kdy tento výkon funkce bude pro Základní 
školu a Mateřskou školu poskytován zdarma v rámci členství 
obce (zřizovatele školy) v DSO POCIDLINSKO a u k l á d á  paní 
starostce uzavřít příslušnou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku na zajištění 
administrace udržitelnosti projektu „Zvýšení připravenosti JSDH 
Lovčice k řešení a řízení rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní 
cisterny CAS 30" od společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, 500 03 
Hradec Králové, za cenu 10 000 Kč bez DPH za jednu zprávu 
o udržitelnosti, tj. celkem za období 5 let 50 000 Kč bez DPH 

Obec Lovčice hledá  

dalšího pracovníka na úklid 

a údržbu obce 

na plný pracovní úvazek.  

Zájemci se mohou přihlásit osobně 

na obecním úřadě, 

tel. 731 49 11 19 nebo na e-mail 

starosta@lovcice.eu. 

Vhodné i pro důchodce či studenta. 
 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 

dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 2 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

Bioodpad můžete ukládat 
do velkoobjemového kontejneru, 
který stojí na sběrném dvoře 
za fotbalovým hřištěm. 
Po celou dobu u něj bude odborná 
obsluha, aby se předešlo znečištění 
bioodpadu. 
 
Otevřeno: každou sobotu od 10 do 11 h. 
 

Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 

Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
- odpad z kuchyně živočišného původu 

- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

SBĚR BIOODPADU – OPĚT OTEVŘENO 
 

TJ SOKOL Lovčice pořádá  

Dětský sportovní den 

v sobotu 16. června 2018  

od 13 hodin  

na místním hřišti. 

Jsou zvány děti i rodiče. 

Občerstvení je zajištěno. 

TJ SOKOL Lovčice Vás zve na 

Pouťovou zábavu, 

která se koná  

v sobotu 2. června 2018 

od 20,00 hodin 

v areálu fotbalového hřiště v Lovčicích. 

K poslechu a tanci bude hrát  

Šárka Dvořáková. 

Vstupné obvyklé. Srdečně zvou 

pořadatelé. 

 

Poutní slavnost 

 

Slavnostní mše svatá spojená 

se slavností prvního svatého přijímání 

se bude slavit 

3. června 2018 ve 14 hodin 

v kostele sv. Bartoloměje v Lovčicích. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 3 

 

 

Čarodějnice v Lovčicích 
Tak jako každý rok zavítaly do Lovčic čarodějnice. Tentokrát 
v duchu olympijských her s sebou přivezly několik sportovců 
a připravily pro malé čaroděje, sportovce a všechny, co se 
sešli na Pekelci, soutěže, odměny a nechyběl párek 
a limonáda z rukou našich hasičů. 
Právě tento den si s námi pohrálo ještě dubnové aprílové 
počasí a v mnoha vesnicích muselo být právě závěrečné 
pálení ohně zrušeno pro silný vítr. U nás také vítr proháněl 
mraky a občasný černý mrak vypadal, jako by měly padat 
trakaře, ale naštěstí od půl páté se počasí umoudřilo 
a olympiáda mohla začít. 
Soutěžící si po registraci vyzkoušeli házení, skákání, střelbu, 
slalom,… zapojili i představivost a po hmatu měli poznat 
nějaký předmět z kouzelného pytle a byla tu spoustu 
disciplín pod tajuplnými názvy, které mi bohužel v hlavě 
neutkvěly. Ale moje děti dodnes vzpomínají na dva druhy 
střelby. Kdy pro Terezku bylo prima sestřelit míčkem 
nějakého pohádkového hrdinu na plechovce, nechyběla 
Hello Kitty, McQueen, Prášek, Spongebob, Mimoňové… 
A Adam by mohl donekonečna mířit vodní pistolí na kelímek, 
aby ho dostal do cíle. Občas to vyžadovalo velkou trpělivost, 
mohl mířit, jak nejlépe uměl, ale i slabší vítr mu plány kazil 
a proud vody točil jiným směrem. Ale prostě voda je živel 
snad každého dítěte a teploty jsou jako v létě, tak kdo by 
odolal. 
Když už i poslední soutěžící měl na krku vítěznou olympijskou 
medaili, mohlo se uskutečnit závěrečné foto všech 
čarodějnic, čarodějů a sportovců. Pak už jsme se vydali 
pod ochranou místních hasičů v průvodu za vesnici zapálit 
obrovský oheň. Opět bylo vše zdokumentováno 
a i v letošním roce jedna vybraná čarodějnice upálena. 
Pro děti bylo tradičně velkým zážitkem poběhat si všude 
kolem, dospěláci měli možnost se na chvilku zastavit 
a popovídat si, a kdo chtěl, mohl se ještě vrátit na posezení 
před hasičárnu. Každopádně velké díky patří všem, kdo se 
na akci podíleli a dokázali zase připravit pěkný závěr 
posledního dubnového dne. 

Marie Pšeničková 
 

 
5xfoto: Čarodějnice 2018 – archiv obce 

 

   
Stalo se nejen v naší obci 

 
 

 
 

 
 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 4 

 

 

Chtěla bych velice poděkovat paní Marii Pšeničkové za její 
článek k letošním čarodějnicím. Vážím si toho, že jako jediná 
našemu zpravodaji věnovala trochu svého času a podělila se 
s námi o její poznatky z této dobře kvitované obecní akce. 
Je škoda, že nikdo jiný své pocity a zážitky „nedal“ na papír 
a nezaslal nám je. Ale jsem ráda, že se čarodějnická 
olympiáda líbila nejenom dětem, ale že i rodiče a ostatní 
měli možnost společně strávit příjemné chvíle, což umocnilo 
i pěkné počasí.  
Další poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě 
a následně i na zajištění celé akce.  
Nesmím opomenout paní Soňu Volejníkovou, která potěšila 
všechny čarodějnické závodníky perníkovou medailí. Upekla 
jich více jak 100 kusů. A dle chuti dětí byly výborné. 
Na závěr poděkuji místním hasičům, kteří zajistili občerstvení 
a dohlíželi na samotné pálení ohně. 
Jsem za pomoc všech velice vděčná. 

Petra Petrovická 

 

  

 

 
 

 

 

 
4xfoto: Čarodějnice 2018 – archiv obce 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 5 

 

 

 

  

Zlatý erb, celostátní kolo soutěže – 4. dubna 2016 
V pondělí 9. dubna 2018 proběhl v hradeckém kongresovém 
centru Aldis v rámci renomované mezinárodní konference ISSS, 
která je zaměřená na reformu veřejné správy, rozvoj                          
e-governmentu a informatizaci společnosti, slavnostní 
ceremoniál, na kterém byly vyhlášeny výsledky celostátního kola 
soutěže Zlatý erb. Do celostátního kola v kategorii webové 
stránky obcí postoupily i naše webové stránky, jelikož zvítězily 
v kole krajském. 
Z rukou náměstka ministra vnitra RNDr. Josefa Postráneckého 
jsme obdrželi diplom za nádherné 2. místo. Velice nás však 
zamrzelo, že při hodnocení našich stránek nás poškodila jedna 
porotkyně, která nám dala minimální počet bodů, i když jsme 
hodnocené kritérium plně splnili, což jsme po soutěži doložili 
a porotkyně zpětně uznala své pochybení. Ve stavu, kdy vítězná 
obec má 4,35 bodů a my na druhém místě jsme obdrželi 
4,28 bodů, čímž je rozdíl minimální, je takováto chyba porotkyně 
zásadní a bylo by zajímavé znovu přepočítat obdržené body. 
Dle mého názoru nás tato porotkyně připravila o první místo. 
Takový problém v hodnocení ale pravidla této soutěže neřeší, 
takže dříve vyhlášené pořadí platí. 
Věřím, že Vám se naše webové stránky, kterým jsme dali 
v loňském roce nový kabát, líbí a že na nich vždy najdete, 
co  potřebujete. My se snažíme o to, aby na stránkách vždy bylo 
dostatek informací a aby byly aktuální a přehledné, i když je to 
práce velice časově náročná. 

Ostatním výhercům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká 
gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý 
erb a firmě WEBHOUSE, která naše stránky spravuje. 
Nejlepší webová stránka obce: 

1. Ohníč (Ústecký kraj) 
2. Lovčice (Královéhradecký kraj) 
3. Myslibořice (Kraj Vysočina) 

Celkové výsledky soutěže si můžete prostudovat 
na http://www.zlatyerb.cz/html/vysledky/2018/celostatni/. 

Petra Petrovická 

 
Foto: Zlatý erb 2018 - zdroj: 
http://www.zlatyerb.cz/vysledky-celostatniho-kola/d-1475/p1=1508  

Nejlepší zpravodaje měst a obcí Královéhradeckého kraje obdržely 
čestná ocenění. Ze zhruba stovky přihlášených zpravodajů vybrala 
Redakční rada U nás v kraji desítku finalistů. Vyhlášení výsledků 
prvního ročníku soutěže se konalo 21. 3. 2018 za účasti starostek, 
starostů a redaktorů místních periodik. 
V kategorii celobarevný zpravodaj se nejlépe umístily Bělohradské 
listy následované Broumovskými novinami a Kopidlenskými listy.  
V kategorii zpravodaj s barevnou obálkou zvítězil Novobydžovský 
zpravodaj. Na stupně vítězů ho doprovodily zpravodaje „Orlice“ 
(Kostelec nad Orlicí) a Kalensko (Dolní Kalná a Slemeno).  
Zvláštní cenu za černobílý zpravodaj získaly Lovčice.  

 
Foto: Předávání ocenění Nejlepší zpravodaj 2018 - zdroj: Královéhradecký kraj 

Poslední vyhlašovanou byla kategorie formátu A 5. V ní byl 
nejúspěšnější Bolehošťský zpravodaj. Druhou příčku obsadil Deštník 
(Deštné v Orlických horách) a bronz braly Libáňské noviny.  
Porota složená ze členů Redakční rady zpravodaje „U nás v kraji“ 
hodnotila celkový dojem, grafickou přehlednost, pestrost článků, 
obsah a titulní stranu.  
Další ročník soutěže se uskuteční za rok. 

Michal Friček, tiskové centrum Královéhradeckého kraje 

Redakční rada „U nás v kraji“ ocenila nejlepší 
zpravodaje Velice mě těší, že náš zpravodaj získal ocenění v kategorii 

černobílých zpravodajů Královéhradeckého kraje.  
Tvorba zpravodaje je velice náročnou činností. Na rozdíl 
od mnoha redakčních rad jiných periodik nevyužíváme drahé 
publikační programy, nemáme grafika. Zpravodaj je vystavěný 
na článcích od přispěvovatelů, kteří najdou ve svém volnu čas a 
sepíší mi informace o činnosti jejich organizace, o různých 
akcích apod. Sama vím, že je to těžké, jsme pouze laici, nejsme 
vystudovaní redaktoři, mnohdy nestíháme uzávěrku čísla, 
píšeme po nocích, ale snažíme se Vás informovat, co se v naší 
obci děje. 
Na tomto místě velice děkuji všem těm, kteří pravidelně 
do zpravodaje přispívají: 
Mgr. Evě Nepráškové, Darině Kopřivové, DiS., Michaele 
Hůlkové, Monice Šmahelové, PaedDr. Vladimíru Beňovi, 
Michalu Čejkovi, Štěpánce Slavíkové, Pavlu Bárdymu, Petru 
Hláskovi, Jaroslavu Chalupníčkovi. Rovněž velice děkuji těm, 
kteří alespoň někdy do zpravodaje článek poslali. Děkuji, bez 
Vás by zde zpravodaj nebyl. 
Podruhé zde poděkuji Mgr. Evě Nepráškové, a to za důležité 
korektury. Bez nich by nás češtináři mnohdy vůbec nepochválili. 
Na druhou stranu bych si zde chtěla povzdechnout, že bych 
přivítala, aby přispěvovatelů bylo více a tím by byl zpravodaj 
pestřejší. Již mnoho z vás jsem na různých akcích oslovila v této 
věci, ale téměř nikdy se to nesešlo s vaším ohlasem. 
Přitom nepožadujeme nějaké dlouhé články, mnohdy postačí 
pár vět, které mohou být zaslané mailem nebo napsané 
na papíře. Najdou se mezi čtenáři budoucí přispěvovatelé? 
Objeví se v dalších číslech zpravodaje jejich články? Byla bych 
za to moc ráda. 
Jako dárek pro všechny jsme se rozhodli vydávat Lovčický 
zpravodaj barevně, což bude určitě pro čtenáře zajímavější 
a fotografie budou lépe čitelné. Věřím, že tuto změnu doceníte. 

Ing. Petra Petrovická 

http://www.ohnic.cz/
http://www.obeclovcice.cz/
http://www.mysliborice.cz/
http://www.zlatyerb.cz/html/vysledky/2018/celostatni/
http://www.zlatyerb.cz/vysledky-celostatniho-kola/d-1475/p1=1508


 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 6 

 

 

 

 

  
INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY - menší děti a předškoláci 
 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

 
Foto: Návštěva kostela - archiv MŠ 

V tomto období jsme stihli mnoho akcí, dovolte nám informovat 
Vás o nich. 
Na začátku března jsme navštívili Klicperovo divadlo v Chlumci 
nad Cidlinou. Zhlédli jsme muzikálové představení „Z pohádky 
do pohádky“. Dětem se pohádky moc líbily a tiše sledovaly děj. 
O pohádkách jsme si nadšeně vyprávěli ještě ve školce.  
Ke konci března jsme se začali připravovat na Velikonoce 
a na nástup dlouho očekávaného jara. Nejdříve jsme si udělali 
fit-den, kde si děti nejen připravily zdravou svačinku 
(pomazánku z luštěnin), ale poznávaly i použité ingredience. 
Nejdříve podle čichu, pak jsme zapojili i zrak. Dětem jejich 
vlastnoručně připravená svačinka moc chutnala. 
Před Velikonocemi jsme navštívili náš lovčický kostel. Velikonoce 
jsou největším křesťanským svátkem a tak jsme si návštěvu 
kostela nemohli nechat ujít. Pan Beňo nám nádherně vyprávěl 
nejdříve o Velikonocích - poutavou a milou formou, potom 
o čistotě srdce. Děti jeho vyprávění o bílém srdci a jeho čistotě 
tak zaujalo, že z toho do dneška ve školce čerpáme. Moc dobře 
pochopily, že je důležité chovat se ke všem podle našeho 
nejlepšího svědomí a vědomí :-). 
Na konci března jsme ještě stihli jít odemknout stromy a popřát 
jim krásné jaro. Zpívali jsme stromům jarní písně, hladili je, 
objímali a stetoskopem poslouchali, jak v nich proudí míza. 
Dokázali jsme si tím, že i stromy jsou živé a my je nemůžeme jen 
tak pro zábavu ničit a olamovat.  
Poslední březnovou akcí byl karneval. Celodopolední akce byla 
velice zábavná, nejen že jsme se všichni ve školce sešli 
v maskách, ale hlavně jsme si užili zábavné dopoledne plné her, 
soutěží a tance. 
V dubnu jsme si povídali o domácích zvířatech. Využili jsme 
pozvání paní Vojtíškové, která nás moc mile přivítala a ukázala 
jejich zvířátka na statku a krásně nám o nich vyprávěla. Největší 
zážitek měly děti z obrovských býků. Při druhé návštěvě nám 
paní Vojtíšková dovolila pohladit malinké králíčky. Pro děti to byl 
krásný zážitek. Již teď se těšíme na další návštěvu! 

 
Foto: Na statku u Vojtíškových 4. 4. 2018 - archiv MŠ 

Abychom měli srovnání, jak se chovají zvířátka na statku a jak 
ve velkochovu, navštívili jsme i kravín v Lovčické zemědělské. 
Samozřejmě nás nejvíce zaujala telátka, která jsme si také mohli 
pohladit. V družstvu nám pan Kopřiva ukázal i ovečky s jehnětem 
a prasátka.  

 
Foto: V lovčickém kravíně 10. 4. 2018 - archiv MŠ 

 
V dubnu za námi do školy také přijela Lucie Panchartková, 
pedagog volného času z DDM Chlumce nad Cidlinou. Lucka nám 
přivezla africké bubny a připravila pro nás lekci bubnování. Tuto 
akci pro nás udělala zdarma, jen jsme jí za to shromáždili tvrdé 
pečivo pro zvířátka do zookoutku v DDM. Moc děkujeme 
a těšíme se na další spolupráci s DDM. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 7 

 

 

  

 

 

Foto: Dravci 17. 4. 2018- archiv MŠ 
 
 

V tomto měsíci k nám přijela paní ze záchranné stanice 
pro dravce. Přivezla nám ukázat různé dravce, výra velkého, 
poštolku, orla, ale i mládě krkavce. Přednáška byla velice 
poutavá a poučná. Viděli jsme krmení a mohli jsme se dravců 
i dotknout nebo si je zkusit nosit na ruce. 
V rámci oslavy Dne Země jsme si na školní zahradě okopali 
a vypleli záhonek a zasázeli nové květiny a bylinky, které poctivě 
chodíme zalévat a plít. 
Den Země jsme také oslavili celodopolední procházkou 
do Obory. Procházka se nám všem moc líbila. Všichni jsme 
náročný výlet bez problémů zvládli. Cestou jsme plnili úkoly, 
v Oboře posvačili a potom se dali do práce. Nejdříve jsme 
postavili domečky pro skřítky, posbírali větve a nanosili jsme je 
na jednu hromadu. Při cestě zpět jsme pozorovali nádherný 
výhled na naši krásnou obec a okolí. 

 
Foto: Obora Kněžičky 19. 4. 2018 - archiv MŠ 

 
Na konci dubna jsme navštívili Divadlo Spejbla a Hurvínka 
v Praze. Na tento výlet jsme vyjeli společně se školáky a moc 
jsme se na něj těšili. Divadlo je nádherné, má krásné zázemí 
a vystavené loutky (a že jich bylo) se nám moc líbily. Představení 
bylo o tom, jak se Hurvínek s Máničkou ztratili v pohádkách. 
Na konci dubna jsme i my ve školce čarodějnicky rejdili. Všichni 
jsme se tento den v čarodějnice, čaroděje a kouzelníky 
proměnili. Celé dopoledne jsme strávili soutěžením, tancem 
a také čarováním a vařením lektvarů. Musíme poděkovat všem 
kouzelným bytostem za velkou účast a doufáme, že se v takto 
hojném počtu sejdeme i příští rok.  
Nejdůležitějším dnem pro předškoláky byl zápis. Paní ředitelka 
s paní učitelkou Ondřejkou byly z dětí nadšeny. Moc se to všem 
povedlo. Je vidět, že rodiče nenechali nic náhodě a krásně své 
děti k zápisu připravili. Moc Vám děkujeme, předškoláci 
a rodiče, byl to krásný školní rok a jsme moc rády, že se to všem 
dětem tak povedlo. Skoro všichni se mohou těšit na svou novou 
paní učitelku, která se novopečených prvňáčků už nemůže 
dočkat.   
Rády bychom touto cestou poděkovaly paní Vojtíškové za vlídný 
přístup k dětem a ukázku jejich zvířátek, panu Kopřivovi 
za exkurzi v kravíně, panu Beňovi za nezapomenutelné vyprávění 
o čistotě lidských duší a v neposlední řadě Lucii Panchartkové – 
řádně jsme se vyřádili. 
Jen závěrem bychom Vás rády informovaly, že v měsíci květnu se 
těšíme, jak připravíme příjemný den maminkám k jejich svátku. 
Na toto vystoupení v těchto dnech už pilně trénujeme.  
Přejeme Vám krásné jaro-letní dny a všem BÍLÁ SRDCE. 

paní učitelky Míša a Monika 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 8 

 

 

 

 

  

 
Foto: Vítězové kurzu Hravě žij zdravě- archiv ZŠ 

JARO V LOVČICKÉ ŠKOLE 
Jarní období začalo úspěchem a oceněním našich páťáků, 
kteří v našem kraji již celkem tradičně zvítězili v internetovém 
kurzu Hravě žij zdravě, který učí děti, jak žít zdravěji. 
Po Velikonocích se konal zápis do 1. ročníku, ke kterému se 
dostavilo celkem 12 předškoláků. Téměř všichni ho zvládli 
a sejdeme se s nimi v září v I. třídě, protože školní tašky, desky 
a penály už mají podle rozhovorů opatřené. O pár dní později 
jsme vyjeli do divadla v Poděbradech, kde nás čekalo cestování 
za modrým papouškem do Nezkrocené Brazílie v podobě 
komentovaného promítání Kateřiny a Miloše Motani. Co děti 
zaujalo a co si z promítání zapamatovaly, se můžete dočíst 
ve vyprávění Agátky Jirkové. Zhruba v polovině dubna k nám 
po dvou letech zavítala paní Mazúchová ze záchranné stanice 
v Hořicích se svými dravci. Podržet si puštíka nebo sovu pálenou, 
pohladit si výra a vidět ho v letu je pro děti vždy velkým zážitkem 
a díky tomu si hodně o dravých ptácích i ochraně zvířat 
zapamatují. O své zážitky se s vámi podělí Honzík Baťka. 
Protože  v letošním roce připadl Den Země na neděli, věnovali 
jsme se mu v následujícím týdnu, kdy jsme si zopakovali, co víme 
o původu a významu tohoto dne, proč a jak můžeme chránit naši 
planetu, jak správně třídit odpad. Pak jsme soutěžili v poznávání 
rostlin a zvířat. Také jsme si naši školní zahradu zkrášlili 
zasazením nového okrasného keře. Teď už nám krásně rozkvetl, 
takže se mu u nás daří dobře. Na zahradě jsme po dvou letech 
zkontrolovali, co se děje s různým odpadem v přírodě. 
Zahrabaný papír jsme už nenašli, ale plastové, skleněné a kovové 
věci i oblečení zůstaly téměř beze změn, takže se 
přesvědčujeme, že pokud takovýto odpad necháme v přírodě, 
zůstane tam pěkně dlouho a může škodit např. zvířatům. 
Uvidíme, co s nimi udělají další roky. Pak si děti vyzkoušely, 
že i z odpadu lze vyrobit něco pěkného. Z PET lahve, plastových 
víček a brček jsme si vytvořili krásný obrázek, ruličky 

od toaletního papíru nám pomohly na papíře vytvořit krásný 
společný strom plný různobarevných květů. Za kulturou jsme 
v tomto měsíci vyrazili do našeho hlavního města na loutkové 
představení, které jsme zhlédli v Divadle Spejbla a Hurvínka. 
Začátek května jsme věnovali státním svátkům a také svátku 
všech maminek. Ke Dni matek jsme našim maminkám vyrobili 
a napsali přáníčka, vyzdobili tašku a vypletli srdíčko.  

 
Foto: Čarodějnický rej ve školce 27. 4. 2018- archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 9 

 

 

 

 

 

  

 

Foto: Den Země - sázení keře 23. 4. 2018 - archiv ZŠ 

V květnu nás čeká nejen zápis do mateřské školy, ale také 
interaktivní představení princ Bajaja, které se nejen pro nás 
odehraje u zámku jménem Hrádek u Nechanic. Poslední 
květnový den se vydáme na naši nejvyšší horu Sněžku. Nejdříve 
se svezeme z Pece pod Sněžkou lanovkou, ale potom už 
půjdeme pěkně „po svých“. Fyzické zdatnosti se budeme 
věnovat i v červnu, kdy nás čekají atletické závody málotřídních 
škol v Chlumci n. C., a když se zadaří, tak i v Hradci Králové. 
V pátek 1. června určitě oslavíme Den dětí. Ve škole se také 
proškolíme v ústní hygieně, zejména ve správné technice čištění 
zubů. Předposlední týden školního roku budeme trávit na škole 

 
Foto: Divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze 25. 4. 2018 - archiv ZŠ 

v přírodě v Bartošovicích v Orlických horách. V závěru června 
už je naplánováno tradiční rozloučení s páťáky a rozdání 
vysvědčení. Pak už hurá na prázdniny.  
Děkuji panu Beňovi za pozvání do kostela, kde jsme se seznámili 
s původem Velikonoc. 
Čtenářům přejeme krásné a slunečné léto, bezproblémové 
a odpočinkové dovolené, ať už v zahraničí nebo v Čechách. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 

Pomoc pro Járu Křepelku 
Jára je již 4 a půl roku v domácí péči po vážném úrazu mozku. 

Jeho stav se nazývá vigilní koma. 
 

Neurorehabilitační cvičení zlepšuje jeho zdravotní stav 
a prospívá k celkovému rozvoji vnímání. Je však velmi finančně 

nákladné a není hrazeno zdravotní pojišťovnou. 
 

Proto Vás i Vaše blízké moc prosíme o sběr víček od PET lahví, 
neboť i tato malá pomoc má pro nás velkou cenu! 

 

V Lovčicích můžete víčka odevzdávat ve škole 
nebo na obecním úřadě. 

 
Více informací naleznete zde: 

https://cz.adelicenter.eu  
http://ww.jarousek-krepelka.webnode.cz  

facebook: Jára Křepelka – komunita 
e-mail: jaroslava.krepelkova@seznam.cz  

tel: +420 725 308 002 (maminka) 
 

Ze srdce děkujeme všem dobrým lidem. 

https://cz.adelicenter.eu/
http://ww.jarousek-krepelka.webnode.cz/
mailto:jaroslava.krepelkova@seznam.cz


 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 10 

 

 

  

Foto: Dravci ve škole 17. 4. 2018 - archiv ZŠ 

VÝPRAVA DO BRAZÍLIE 
Dne 13. dubna jsme se vydali se školou na výlet do Poděbrad. 
Když jsme tam dorazili, odložili jsme si v divadle věci a došli si 
na WC. Potom jsme šli nahoru a začal program o Brazílii 
s Kateřinou Motani. Dozvěděla jsem se toho horu. Na začátku 
jsme se vydali do Ria de Janeiro a tam byl neskutečný 
nepořádek. V tomto městě se koná obrovský karneval. V Brazílii 
jsou také velké vodopády. Potom jsme se vydali do přírody 
za mravenečníky, viděli jsme jich celkem pět. Taky jsem se 
dozvěděla, že existují vodní prasata. U Ria je hora jménem 
Cukrová homole a hora se sochou Ježíše Krista. V Brazílii nejsou 
krokodýli, ale kajmani, také jsme viděli kajmaní mláďata, růžové 
delfíny a vzácné modré papoušky ary hyacintové. Na závěr si nás 
paní Kateřina vyzkoušela, co jsme si zapamatovali. Když to 
skončilo, tak byl nekonečný potlesk. 

Agáta Jirková, žákyně 4. ročníku 
 

SUPER DRAVCI 
V úterý 17. dubna k nám do školy přijela paní Jana Mazúchová 
ukázat nám naše dravce. Přivezla orla, výra, sovu pálenou, 
puštíka, káně, poštolku, mládě krkavce, které mělo pořád hlad, 
a také fretku. Dozvěděli jsme se např., že ptákem s největším 
rozpětím křídel je albatros a nejrychlejším ptákem je sokol, 
což už jsem věděl. Podržel jsem si na rukavici káně a bylo to 
super. 

Jan Baťka, žák 3. ročníku 

 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, 
připomenutím významu smrti a oslavou zmrtvýchvstání Ježíše 
Krista. Tyto svátky se slaví v neděli následující po prvním 
jarním úplňku, takže letos připadli až na přelom března a dubna. 
Kromě bohoslužeb v našem kostele (Zelený čtvrtek a Velikonoční 
neděli), jsme letošní svátky slavili společně i v chrámu v Žiželicích 
(Velký pátek) a Chlumci nad Cidlinou (Bílá sobota).  
V měsíci květnu jsme společně s farnostmi Chlumec nad Cidlinou 
a Žiželice připravili farní výlet  (10. 5. - 13. 5. 2018 Vranov 
u Brna). Kolem 50 účastníků výletu (rodin s dětmi i důchodců) 
prožilo prodloužený víkend v krásném prostředí poutního místa 
a přírody Moravského krasu. V rámci výletu jsme navštívili 
poutní místo Křtiny, jeskyně v okolí Macochy, vzácný „světelský“ 
oltář v kostele v Adamově. Součástí výletu byli i společné 
bohoslužby, či neformální posezení. 

 
Foto: Zvonkohra  v kostele ve Křtinách - archiv Petra Petrovická 

 
Foto: Oltář v kostele ve Křtinách - archiv Petra Petrovická 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 11 

 

 

  

 
Foto: Propast Macocha  - archiv Petra Petrovická 

 
Foto: Plavba po Punkvě  - archiv Petra Petrovická 

 

Připravujeme…  
V rámci  mezinárodní akce Noci kostelů připravujeme v pátek 
25. 5. v 18 hodin slavnostní program s názvem KANTOŘI 
V LOVČICÍCH (pod novou střechou kostela). Koncert známé 
východočeské skupiny bude spojený s prezentací zachycující 
průběh opravy střechy našeho kostela. 
  
K významným svátečným dnům spojeným se zdejším chrámem 
patří pouť. Poutní slavnost se podle místní tradice slaví v neděli 
po slavnosti Těla a krve Páně (lidově Boží tělo), letos připadá 
na 3. června. Mše svatá spojená se slavností prvního svatého 
přijímání bude letos výjimečně v 14 hodin.  
 
Plánujeme realizaci další etapy opravy kostela: obnovy fasády 
a odvodnění zdí. Aktuálně očekáváme, jak dopadnou žádosti 
o finanční dotace (ministerstvo, kraj, biskupství). Část finančních 
prostředků nám odsouhlasilo zastupitelstvo obce, obec Lovčice 
je zároveň partnerem opravy. Touto cestou obci za pomoc 
děkujeme a doufáme, že se nám podaří v létě započít s opravou 
fasády.  

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 
Foto: Světelský oltář v kostele v Adamově - archiv Petra Petrovická 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 12 

 

 

 

 

  

 

Již tradičně patřila polovina března hasičskému plesu. Letos jsme 
vyzkoušeli kapelu s názvem Hasičský Nepál Band, která je 
složena z dobrovolných hasičů nedaleké obce Nepolisy. Kapela 
zahrála skoro bez přestávky všechny možné žánry, takže si 
na své přišli jak starší, tak i mladí. Po velice kladných ohlasech 
jsme Nepál Band zamluvili i na příští rok. Děkujeme všem 
sponzorům, díky kterým se podařilo zprostředkovat spoustu 
zajímavých cen, a všem, kteří se na ples přišli pobavit.  
Aby nepřišli zkrátka ani ti nejmenší, uspořádali jsme týden 
po plese dětský maškarní karneval. I letos si přišlo zasoutěžit 
60 dětí. Pro děti byly připraveny různé hry a soutěže, o které se 
staraly naše hasičky. Za splněné soutěže byly všechny děti 
odměněny spoustou dárečků a sladkostí. Závěrečná 
přetahovaná, do které se zapojili i rodiče, byla ukončením 
hezkého odpoledne. Moc rádi Vás uvidíme zase příští rok. 

 

 

 

H as ič i  Lo vč ice  

Informace spolků v  Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
4xfoto: Dětský karneval 2018 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 13 

 

 

  
30. dubna jsme se u hasičárny starali o odlet místních 
čarodějnic. Před odletem se mohly posílit klobásou z udírny 
nebo párkem a na kuráž si dát třeba něco ostřejšího u našeho 
baru. Jsem rád, že se tato skvělá akce, kterou pořádá obec, 
zabydlela u hasičárny. Dlouho do noci jsme hlídali, aby se 
čarodějnice nevrátily.  

 
V pátek 11. května se konal sběr železa. Moc děkujeme všem, 
kteří nám tímto přispěli na naši činnost, a také Lovčické 
zemědělské za půjčení traktoru s valníkem. 

 
Na pátek 8. června od 16 hodin jsme naplánovali čištění 
koupaliště. Budeme moc rádi, pokud nám přijdete pomoci.  
S druhou polovinou května nám začíná soutěžní sezóna, a to 
19. května soutěží ve Velkých Výklekách. Dále budou 2. června 
soutěž v Běrunicích a 9. června hasičské oslavy v Novém Městě. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. 

Za JSDH Čejka Michal 

 

3xfoto: Čarodějnice 2018 - archiv SDH 

 

 

2xfoto: Sběr železa 2018 - archiv SDH 

25. 03.     Požár Lovčice 
Naše jednotka vyjela v 10.38 hod. na požár sazí v komíně. 
Jednotky rozebíraly podlahu v patře, protože se oheň rozšiřoval 
do stropu, a komín pročistily. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Chlumec nad Cidlinou, JSDH Lovčice, 
PS Nový Bydžov, Policie ČR 
Zasahovali: Šídlo P., Čejka M., Švejdar S., Hála J., Volejník L., 
Školník L. 
 

01. 04.     Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka vyjela vyčistit znečištěnou studni v Lovčicích 
směrem na Převýšov. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice   
Zasahovali: Matuška P., Čejka M., Šídlo P. 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 14 

 

 

 

 

 

 

  

10. 04.     Požár Chlumec nad Cidlinou - Spravedlnost 
Naše jednotka vyjela v 15.16 hod. do Chlumce nad Cidlinou 
na pilu Kinský k požáru půdního prostoru linky na brikety. 
Jednotky rozebíraly izolaci v půdním prostoru. Naše jednotka 
byla na místě zásahu jako záloha na dodávku vody. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Chlumec nad Cidlinou, PS Nový 
Bydžov, JSDH Nový Bydžov, JSDH Nové Město, JSDH Klamoš, 
JSDH Lovčice, JSDH Žíželice, PS Hradec Králové, PS Hradec 
Králové - Pražská, JSDH Kosice, Policie ČR 
Zasahovali: Hála S., Čejka M., Švejdar S., Matuška P., Volejník L. 
 
20. 04.     Okrskové cvičení Lipec 
Naše jednotka se zúčastnila okrskového cvičení v dálkové 
dopravě vody. Jednotky dodávaly vodu z místního rybníka 
do určeného místa za plného provozu. 
Zúčastněné jednotky: JSDH Lipec,  JSDH Lovčice, JSDH 
Radovesnice, JSDH Běrunice, SDH Končice   
 

 
 
30. 04.     Technický zásah Lovčice 
Naše jednotka dohlížela na tradiční pálení čarodějnic. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice   
Zasahovali: Šídlo P., Hála J., Vavřínek T., Hájek Z., Švejdar P. 
 
Dále se naše jednotka školí na nové cisterně a provádí kondiční 
jízdy. 

za JSDH Čejka Michal 
 

 

 
 

 

3xfoto: Okrskové cvičení Lipec 2018 - archiv SDH 

3xfoto: Výcvik jednotky - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 15 

 

 

  LOvč ič t í  OC Ho tn íc i  z . s .  

Jubilejní dvacítka 
S naším Revizorem jsme 10. 3. vyrazili na jubilejní dvacáté 
představení až do Louňovic u Prahy, kam jsme byli pozváni 
místními ochotníky. Byl to náš zatím nejvzdálenější výjezd 
z Lovčic a hned i pro nás určitý mezník v historii spolku. Doteď 
jsme z žádných našich her nehráli tolik repríz.  
Došlo však k další změně v obsazení. Náš spolek opustila Opina 
a její role služky se chopila Lenka Vavřínková a místo ní pak 
s námi měla premiéru Bára Petrovická. Louňovická scéna nás 
překvapila poněkud nemile, musím uznat, že v Lovčicích panuje 
mnohem větší pořádek. I od hlavního pořadatele byla znát 
i poněkud nedůvěra v naše představení. Ale vzhledem k tomu, 
že jsme se na "dvacítku" těšili a vzhledem i k velmi 
spontánnímu publiku a i vzhledem k bezvadnému výkonu naší 
nové členky, obavy opadly a představení se povedlo a velký 
potlesk na závěr nám byl velkou odměnou.  

 
 

 
2xfoto: Představení Revizor v Louňovicích 10. 3. 2018  – archiv LOOCH 

 

Návštěva Skřivan  
Naše zatím poslední dvacáté první vystoupení se uskutečnilo 
opět nedaleko Lovčic. Hráli jsme v nedalekých Skřivanech. Bylo 
zase fajn jet kousek od domova a vše v klidu připravit, 
nachystat osvětlení, kulisy a rekvizity a připravit se 
na představení. Došlo k další změně v obsazení a to, že Helena 
Volejníková s námi právě zde prožila svoji první divadelní 
premiéru, kdy mimořádně zaskočila za Aničku Petrovickou 
v roli vypravěčky. Tato další změna potvrdila, že během dvou 
let hraní Revizora je již podoba představení prakticky jiná než 

na začátku. Ve Skřivanech nás mile překvapilo velmi pěkné 
a čisté zázemí a příjemní lidé.  
Této pohodě odpovídalo i naše představení, kdy jsme občas 
přidali i něco navíc a diváky to bavilo a bavilo to moc i nás. Vše 
skončilo šťastně a byli jsme rádi za hezký potlesk a úsměvy 
na tvářích přítomných návštěvníku divadla. A nakonec došlo 
ve všeobecné pohodové náladě na chvilku karaoke a taneční 
vložky Jardy, Pavla Kolenčíka a Vlada. Pořadatelé totiž udělali 
chybu, že po vystoupení zapnuli mikrofony, kterých se dotyční 
chopili a zahráli všem místním představení druhé. 

 
 

 
 

 
3xfoto: Představení Revizor ve Skřivanech 7. 4. 2018  – archiv LOOCH 

Další plány 
2. června nás čeká celodenní akce v Sazené, kde se opět 
účastníme, na milé pozvání Aleše Crhy, bojové ukázky a jako 
bonus zahrajeme naše divadelní představení Revizor v tomtéž 
místě večer. Kdo má zájem i přes větší vzdálenost, bude velmi 
vítán, ale myslím, že i Aleš bude rád, když se někdo z Lovčic 
podívá do Sazené na místní Pevnostní muzeum a zhlédne další 
bojovou ukázku s příběhem. Za všechny členy divadelního spolku 
LOOCH vám přeji krásné dny a léto. 

Jaroslav Chalupníček 



 Lovčický zpravodaj Číslo 3-2018  ročník 10 strana 16 

 

 

 

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Pro volný čas  

Výročí narození květen 
55 let – Hnojil Lubomír, č. p. 248 
60 let – Staněk Jaroslav, č. p. 250 
65 let – Petrovická Hana, č. p. 260 
72 let – Vavřínek Jaroslav, č. p. 155 
              Myška Jaroslav, č. p. 206 
              Svatošková Květoslava, č. p. 147 
73 let – Vosáhlo Jan, č. p. 35 
76 let – Tománková Rozália, č. p. 109 
80 let – Lisa Antonín, č. p. 163 
81 let – Vlasák Jiří, č. p. 156 
86 let – Káda Jaromír, č. p. 88 

červen 
60 let -  Holmanová Věra, č. p. 222 
65 let -  Svoboda Josef, č. p. 108 
73 let – Synek Jindřich, č. p. 94 
74 let – Suchochlebová Marie, č. p. 95 
79 let – Hálová Danuše, č. p. 118 
81 let – Bednářová Františka, č. p. 55 
85 let – Šimák František, č. p. 188 
86 let – Vlasáková Alena, č. p. 221 
88 let – Vavřínková Helena č. p. 238 
91 let – Hodrová Anna, č. p. 128 

Narozené děti Koubek Jáchym, č. p. 273, datum narození 20. 3. 2018 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Vašíček Miroslav, č. p. 106, 64 let 

 

Křížovka: Dubnová pranostika: Časné jarní bouřky ohlašují teplé... 
dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                       

B                       

C                       

D                       

E                       

F                       

G                       

H                       

I                       

J             

K             
 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 10 * Číslo 3 * vydáno květen 2018 * náklad 300 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 7. 2018. 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 6. 2018 e-mailem na starosta@lovcice.eu 
či doručte písemně na obecní úřad.  Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
Vyluštění z minulého čísla: Čínské přísloví: Nic co se děje, není bez příčiny. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky. Výhercem se stává: 
Kleinerová Jana, Lovčice 35. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou 
odměnu. 

Vodorovně 

A VÝHONEK NESOUCÍ PLOD; OPAK PROFESIONÁLA 

B NAPRASKLÁ; IND. KOŘENÍ 

C NĚM. BABIČKA; IRIS (SLOVENSKY); STŘETNUTÍ 

D DIAMANT; HUDEBNÍ ZNAČKA; 1001 ŘÍMSKY 

E ESKYMÁCKY LIDÉ; KUJNÉ NEROSTY; ČASOVÉ ÚDOBÍ 

F Tajenka 

G DONUCENÍ; VLÁKNA; RYBÁŘSKÁ SÍŤ 

H DĚTSKÝ POZDRAV; SKOTSKÝ OSTROV; POUPĚ KAPAROVNÍKU 

I MRAVNÍ ZÁKLADY; ANGLIČAN; POLÉVKOVÝ KNEDLÍČEK 

J MATKA DIOVA; SOUČÁST KOUPELNY 

K ANGLICKY ŽLUTÝ; PODNIK V BRATISLAVĚ 
 

Svisle 

1 ZBOHATLÍCI (HANL.); JEDNOTKY INTENZITY EL. PROUDU 

2 ČTYŘPRSTÝ MRAVENEČNÍK; ANGL. ČLEN URČITÝ 

3 SMYČKY; PŘÍJICE; JMÉNO ZÁPASNÍKA LOBANA 

4 NADMÍRU; KAKTUS 

5 NAPOMÍNAT; JEHLIČNANY; SPZ ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

6 
POSVÁTNÝ BÝK EGYPŤANŮ; PLAVIDLO PLACHETNÍ; 
NĚMECKÁ AUTOMOBILKA (ZKR.) 

7 DÁNSKÝ OSTROV; NEOTŘELE; BUNKR 

8 MOJE; NEOKOUKANÉ; NAIVNÍ ČLOVĚK 

9 TRNOVNÍKY; VYLEPTÁVAT 

10 
PŘÍTOK DRINY; VINNÝ KEŘ; NĚM. DEM. REPUBLIKA (DO 
R.1990) 

11 OBDOBÍ; VÝROBCE MOBILNÍCH TELEFONŮ 

12 NEBEZPEČÍ NEZDARU; TYP KOTLE 

 

Nápověda: ALS, APIS, INUIT, LUES, NOSS, TAMANDUA, YELLOW 
Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete na webu: 
www.onlinekrizovky.cz 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

